

Mariusz Brunka

Chojnice, dnia 03.12.2018 r.

ul. [REDACTED]

89-600 Chojnice



Sz. P. dr A. Finster

Burmistrz Chojnic

Interpelacja 1(2018)

W trybie interpelacji (art. 24 ustawy o samorządzie gminnym) wnoszę o udzielenie informacji odnoszących się do Pańskich wniosków w zakresie stopnia przystrojenia naszego miasta w barwy narodowe w dniu Święta Niepodległości 11 listopada 2018 r., a także form wizualnego uczczenia Stulecia Odzyskania Niepodległości. W szczególności, czy nie odczuwa Pan niedosyt związany z faktem braku jakichkolwiek banerów, które zwracałyby mieszkańcom uwagę na wyjątkowość tego wydarzenia oraz stopień zaangażowania władz miasta w jego uczczenie?

Z zadowoleniem chciałbym podkreślić, że w przeciwieństwie do chociażby instytucji powiatowych, wszystkie placówki miejskie wykonały obowiązek oflagowania budynków. Niestety ograniczyły się wyłącznie do tego. Tymczasem wypadałoby z tej okazji dodatkowo udekorować miasto. Najgorzej na tym tle wypada jednak miejska spółka ZGM. Zdecydowana większość budynków administrowanych przez tę spółkę nie została oflagowana, a w sporej części nie jest nawet technicznie gotowa do cywilizowanego wywieszenia flagi narodowej. Nie tłumaczy jej fakt, iż funkcjonują poszczególne wspólnoty mieszkaniowe. Nie znam wypadku, w którym którakolwiek wspólnota uchwaliła zakaz wywieszania flag narodowych. Dlatego powinniśmy jak najszybciej wypracować w tym względzie jednolite zasady.

Dbanie o wizerunek miasta jest jednym z najważniejszych zadań władz komunalnych. Święta narodowe są szczególną okazją, aby zamaniestrować przywiązanie samorządu do państwa, czemu służy stosowne udekorowanie gminy. Ponieważ 31 Stycznia 2020 r. będziemy obchodzić stulecie powrotu naszego miasta do Rzeczypospolitej, proszę o rozważenie wypracowania z udziałem samorządów osiedlowych, ZGMu, kupców i innych zainteresowanych podmiotów możliwie jednolitych zasad odświętnego przybrania Chojnic w tym czasie. Obchody te powinny być również okazją do nadania nowego charakteru świętowania naszej wspólnoty samorządowej.

Z poważaniem